Math. v. **E**t ape-  
ries os suū tē. dīcīt: **L**uc apūt sūlū qui i lege veteri ase-  
riebat ora ppter ap<sup>r</sup>: tēcē qd dīcīt aplūs ad heb. i. **M**ul-  
taric multisqz modis olim deus loquēs patrib<sup>r</sup> in pte-  
ris: moxissime dieb<sup>r</sup> istis locutus est nobis in filio tē. **D**ī-  
git<sup>r</sup> christus est causa effectua hui<sup>r</sup> euāgelice doctrine  
similē ipē est causa subiectua seu mālis. **H**id cui<sup>r</sup> evidē-  
tiā sciēndū qz idē est subiectū totius scīentie et pītis sub alia  
en rōne: qz lib rōne vnuersali est subiectū totius scīentie  
sub rōne autē determinata et pīculari est subiectū in parte:  
sicut ppter in phīa naturali vbi corp<sup>r</sup> mobile vnuersali  
est subiectū: corpus autē mobile aīatū in li. de aia est subie-  
ctū et in libris sequentib<sup>r</sup> ad ipmīta similē illud qd est subie-  
ctū in tota sacra scriptura sub rōne generali dī assignari  
p subiecto in pte ipīs sub rōne determinata et specialia. **D**e  
subiecto autē theologie duplex est opinio: vna qz christus ē  
ibi subiectū sub rōne generali: et fm hoc dicēdū eset qz xpōs  
vt pīmissus est subiectū in veteri testamēto. **E**t hoc mani-  
feste p<sup>r</sup> ex pīcessū legis t<sup>r</sup> xpōs: vt omnes doctores dire-  
runt qz vetus testamētū nō est nisi dispositio ad christum.  
**C**hristus autē vt pīsentialiter exhibitus est subiectū in no-  
uo vt p<sup>r</sup> ex pīcessū euāgelistar<sup>r</sup> et apłor<sup>r</sup>. **A**llia est opinio  
de subiecto sacre scripture. s. qz deus sub ratioē deitatis in  
comūni est subiectū sacre scripture: tē pīs sub rōne spe-  
ciali. **E**st subiectū legis euāgelice: videl<sup>r</sup> deus in quaūtū in-  
carnat<sup>r</sup> qd est idēm qd christus: et sic credit ad idēm cum  
prima opinione. s. qz christus est nomē suppositi in natura  
duplice. s. humana et diuina: tē ppter hoc matheus qz est pri-  
mus in ordīne euāg: listaz intitulat euāgelistū suū tē  
tēpōtan<sup>r</sup> de subiecto dicens. **L**iber generationis ielu christi  
tē. **S**imiliter et alii euāgelisti nō faciūt aliud nisi facta et  
doctrinā dñi: suū christi tradere: ex quo p<sup>r</sup> qz christus est  
subiectū. **C**ercio dīcō qz christ<sup>r</sup> est causa finalis hui<sup>r</sup> do-  
ctrine. **A**d cui<sup>r</sup> evidētiā pīsiderandū: qz cuiuslibet scīen-  
tiā duplex est finis: vnuersus interīsecus: et hic est cognitio. p  
pī subiectū: aliū est finis extrīsecus: et hic est felicitas ad  
quā omnis pfectio humana aliquālīter ordinatur: sic in  
pposito euāgelice doctrine duplex est finis vni: intrīse-  
cus qui est cognitio ipius christi enigmatica: que est pī si-  
gnū: et habet in via. aliū est finis extrīsecus qz est cogni-  
tio eius clara per apertā visionē: que habet in patria et  
et hoc est qd dīcīt Job. ix. **H**ec autē scripta sunt:  
vt credatis qm̄ iesu est christus filius dei. hic est pī  
finis. sequit<sup>r</sup>: **A**t vt credentes vitā habeatis in noī ei<sup>r</sup>  
hic est secundū. **I**git p<sup>r</sup> ex pīdictis qz christus ē causa  
efficiēs materialis et finalis hui<sup>r</sup> doctrine euāgelice: tē  
ideo iste tres cause cōcurrunt in vnu numero: et idō bñ  
designatū simili in hoc nomine vni: et de hoc pōt accipi  
qd scribīt pīma Job. v. **H**i tres vnum sunt. s. efficiēs  
subiectū et finis. secundū in verbo pposito tangit cā for-  
malis sub facie quadruplici: cu dīcīt: **Q**atuor facies  
vni. **A**d cui<sup>r</sup> evidētiā pīsiderādū qz duplex est forma  
scīentie. s. forma tractandi et forma tractatus. **F**orma  
tractandi est modus agendi: et iste habet quatuor fa-  
cies: qz qlibet euāgelisti quadruplicē noticia tradit<sup>r</sup>  
christo: videl<sup>r</sup> noticia humātit<sup>r</sup>: que figurat in fa-  
cie hominis: noticia diuinitatis: que figuratur in facie  
aquile desup ipoz: quatuor: noticia etiā sui sacerdotij  
que figurat in facie bouis qui erat animal imolatiū  
in lege: noticia etiā sui regni que notat in leone qui ē  
rex animaliū. **C**el in facie bouis noticia sue conser-  
tationis et natūritatis: in facie bouis noticia passionis: in  
facie leonis noticia resurrectiōis: in facie aquile noti-  
cia ascensiōis: tē dīcīt qz quatuor facies vni. **N**ec  
ētī matheus pīcipaliter versetur circa humanitatis:  
**J**obes circa diuinitatē: Lucas circa sacerdotiū: Mar-  
cus circa regnū: quilibet tamē ipoz ista quatuor consi-  
derat. **A**nde dīcīt beatus Grego. sup Ezech. homēl. **S**i queras quid matheus circa incarnationē dñi sensē  
rit: hoc numerū qd marcus lucas et iohes: et sic de aliis:  
et sequit<sup>r</sup> qz quid i vno inuenieris hoc simili in quatuor  
recognoscēs. **H**icit ergo: **L**īqz aspicerem animalia. i.  
quatuor euāgelistae qz doctrina euāgelica pēt alius do-  
ctrinā est intente ac diligenter cōsiderāda: qz ibi con-  
sistit vita fm qz scribīt Job. vi. **T**erba qz ego loquor  
wobis spiritus sunt et vita. propter qd dīcīt Job. v.  
**S**crutamini scripturas in quibus pītatis vos vitam  
babere: quia ille sunt que testimoniū pībident te me.  
**A**ppearit vna rota. ista rota que est circularis figure  
est doctrina euāgelica in qua cōiungit finis pīncipio.  
scz natura humana que scribitur vltimo facta: Gen. i.  
et tamen in christo qui est subiectū huius doctrine ē  
pīuncta ipsi deo. **I**tem circulus est figura pfectissima  
propter quod signat legem euāgelicā: in qua imper-  
fectio cuiuslibet alterius legis est suppleta. **S**ed dīcīt  
habere quatuor facies propter quadruplicē noticia  
christi quam describit quilibet euāgelistā: et sic appa-  
ret forma tractandi. **F**orma autē tractatus est diu-  
nio scientie per libros partiales: ista notificatur p qua-  
tuor: predictas facies. **A**d cui<sup>r</sup> evidētiā considerā-  
dū qz partes alīcuīs totius etherogenij debent ad  
inīcīem babere distinctionē: connectionē et ordīne:  
aliter nō essent pīs actu. **D**istinctio autē euāgelistar<sup>r</sup>  
quatuor cōnēcto et ordo pīcūnter designant in qua-  
tuor faciebus pīdictis. **A**d cui<sup>r</sup> intellectu attendenda  
est breuiter vīsio imaginaria Ezechieli, ppter. **V**i-  
debat em quatuor facies in vno corpore: ita qz corp<sup>r</sup>  
erat quasi rectum sicut corpus hominis habēt fm lo-  
gitudinem quatuor latera vel superficies: tē dīcīt in su-  
mitate illius corporis erant quatuor capita: in quolibet  
laterē erat vnu<sup>r</sup> caput. s. caput hominis in laterē vel  
superficie anteriori: caput aquile in oposita. s. i posteriori:  
caput leonis in dextera: caput bouis in sinistra  
**O**z autē dr Ezechieli. **F**acies aquile desup ipoz: quatuor  
hoc est qz collū aquile ē longus: et iō caput aquile sup  
eminēbat alijs et per consequētē habebat illud corpus  
aspectū ad quatuor partes opositas: quia posteriora  
capitū erat pīuncta interius: et anteriora seu facies  
capitū erat pīminentia exterius. similē i illo corpore